

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DA ESCADA
ESCADA-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2021
Processo Administrativo Nº 100/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOYCE DE BARROS FIGUEIREDO
Data de Publicação: 09/12/2021 08:32:53

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 04/01/2022 10:44:53

FRANGO CONGELADO (KG). SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO DE ATÉ 80% DO PESO LIQUIDO DO PRODUTO
DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA (SIF OU SIE).

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: FRANGO DOURADO	Modelo: FRANGO DOURADIO
Descrição: FRANGO CONGELADO (KG). SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO DE ATÉ 80% DO PESO LIQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).			
Quantidade: 7.500	Valor Unit.: 8,78		Valor Total: 65.850,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RENATO JOSE BEZERRA DE PAULA ME	012	21.693.051/0001-16	9,74	8,78	Sim
2 V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	071	35.082.105/0001-11	9,74	8,80	Sim
3 BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO	054	33.040.331/0001-04	9,74	9,73	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L G COMERCIO E SERVICOS ME	042	06.985.177/0001-70	9,70	8,79	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 04/01/2022 10:44:53

ALHO – DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRANDE, NÃO APRESENTA FUNGOS E NEM DETRITOS.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: ALHO – DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRANDE, NÃO APRESENTA FUNGOS E NEM DETRITOS.			
Quantidade: 2.665	Valor Unit.: 23,50		Valor Total: 62.627,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RENATO JOSE BEZERRA DE PAULA ME	094	21.693.051/0001-16	26,64	23,50	Sim
2 Y M S DA SILVA EIRELI	018	22.909.366/0001-10	26,64	26,64	Sim
3 BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO	082	33.040.331/0001-04	26,64	26,64	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L G COMERCIO E SERVICOS ME	044	06.985.177/0001-70	26,64	24,99	Sim

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DA ESCADA
ESCADA-PE

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 04/01/2022 10:44:53
FRANGO CONGELADO (KG). SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO DE ATÉ 80% DO PESO LIQUIDO DO PRODUTO
DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA (SIF OU SIE).

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: FRANGO DOURADO	Modelo: FRANGO DOURADO
Descrição: FRANGO CONGELADO (KG). SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO DE ATÉ 80% DO PESO LIQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 8,78	Valor Total: 21.950,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RENATO JOSE BEZERRA DE PAULA ME	089	21.693.051/0001-16	9,74	8,78	Sim
2 V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	080	35.082.105/0001-11	9,74	8,80	Sim
3 BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO	045	33.040.331/0001-04	9,74	9,73	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L G COMERCIO E SERVICOS ME	004	06.985.177/0001-70	9,70	8,79	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 04/01/2022 10:44:53
ALHO – DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRANDE, NÃO APRESENTA FUNGOS E NEM DETRITOS.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: ALHO – DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRANDE, NÃO APRESENTA FUNGOS E NEM DETRITOS.			
Quantidade: 875	Valor Unit.: 23,50	Valor Total: 20.562,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RENATO JOSE BEZERRA DE PAULA ME	091	21.693.051/0001-16	26,67	23,50	Sim
2 BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO	092	33.040.331/0001-04	26,64	26,60	Sim
3 Y M S DA SILVA EIRELI	064	22.909.366/0001-10	26,64	26,64	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L G COMERCIO E SERVICOS ME	066	06.985.177/0001-70	26,64	24,99	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 04/01/2022 10:44:53
AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 200G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: pacote	Marca: KIMIMO	Modelo: KIMIMO
Descrição: AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 200G			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 2,65	Valor Total: 10.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DA ESCADA
ESCADA-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RENATO JOSE BEZERRA DE PAULA ME	048	21.693.051/0001-16	4,77	2,65	Sim
2 V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	008	35.082.105/0001-11	4,77	2,76	Sim
3 Y M S DA SILVA EIRELI	035	22.909.366/0001-10	4,77	4,77	Sim
4 BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO	090	33.040.331/0001-04	4,77	4,77	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L G COMERCIO E SERVICOS ME	097	06.985.177/0001-70	4,75	2,74	Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 04/01/2022 10:44:54

CANELA EM PÓ, EMBALAGEM CONTENDO 40G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PLATINA	Modelo: PLATINA
Descrição: CANELA EM PÓ, EMBALAGEM CONTENDO 40G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE			
Quantidade: 3.650	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 6.935,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RENATO JOSE BEZERRA DE PAULA ME	010	21.693.051/0001-16	4,37	1,90	Sim
2 BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO	089	33.040.331/0001-04	4,37	4,37	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L G COMERCIO E SERVICOS ME	033	06.985.177/0001-70	4,37	1,95	Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 04/01/2022 10:44:54

EXTRATO DE TOMATE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO COM 1KG.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: QUERO	Modelo: QUERO
Descrição: EXTRATO DE TOMATE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO COM 1KG.			
Quantidade: 7.633	Valor Unit.: 7,90	Valor Total: 60.300,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RENATO JOSE BEZERRA DE PAULA ME	031	21.693.051/0001-16	8,07	7,90	Sim
2 Y M S DA SILVA EIRELI	063	22.909.366/0001-10	8,07	8,07	Sim
3 BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO	078	33.040.331/0001-04	8,07	8,07	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L G COMERCIO E SERVICOS ME	042	06.985.177/0001-70	8,07	7,93	Sim

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DA ESCADA
ESCADA-PE**

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 04/01/2022 10:44:54

LEITE DE COCO DE PRIMEIRA QUALIDADE SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. EMBALAGEM: FRASCOS DE PET OU VIDRO COM 500ML. COM A VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, FRASCOS DE PET OU VIDRO COM 500ML.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PILAO	Modelo: PILAO
Descrição: LEITE DE COCO DE PRIMEIRA QUALIDADE SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. EMBALAGEM: FRASCOS DE PET OU VIDRO COM 500ML. COM A VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, FRASCOS DE PET OU VIDRO COM 500ML.			
Quantidade: 8.500	Valor Unit.: 5,95	Valor Total: 50.575,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RENATO JOSE BEZERRA DE PAULA ME	051	21.693.051/0001-16	8,16	5,95	Sim
2 V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	075	35.082.105/0001-11	8,16	8,15	Sim
3 Y M S DA SILVA EIRELI	095	22.909.366/0001-10	8,16	8,16	Sim
4 BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO	027	33.040.331/0001-04	8,16	8,16	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L G COMERCIO E SERVICOS ME	084	06.985.177/0001-70	8,16	5,98	Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 04/01/2022 10:44:54

SAL REFINADO, IODADO, CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, RESISTENTE E VEDADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: POP	Modelo: POP
Descrição: SAL REFINADO, IODADO, CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, RESISTENTE E VEDADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG			
Quantidade: 5.300	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 4.770,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RENATO JOSE BEZERRA DE PAULA ME	084	21.693.051/0001-16	1,69	0,90	Sim
2 V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	098	35.082.105/0001-11	1,69	0,94	Sim
3 Y M S DA SILVA EIRELI	012	22.909.366/0001-10	1,69	1,69	Sim
4 BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO	090	33.040.331/0001-04	1,69	1,69	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L G COMERCIO E SERVICOS ME	049	06.985.177/0001-70	1,69	0,91	Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 04/01/2022 10:44:54

TEMPERO MISTO EM PÓ, (COMINHO) DESTINADO A TEMPERAR ALIMENTOS, ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, MOÍDO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, ATÓXICO, TRANSPARENTE COM 100G CADA.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DA ESCADA
ESCADA-PE**

Item: 1 **Unidade:** UN **Marca:** DONA CLARA **Modelo:** DONA CLARA
Descrição: TEMPERO MISTO EM PÓ, (COMINHO) DESTINADO A TEMPERAR ALIMENTOS, ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, MOÍDO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, ATÓXICO, TRANSPARENTE COM 100G CADA.
Quantidade: 8.500 **Valor Unit.:** 2,00 **Valor Total:** 17.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RENATO JOSE BEZERRA DE PAULA ME	028	21.693.051/0001-16	2,98	2,00	Sim
2 BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO	034	33.040.331/0001-04	2,98	2,98	Sim
3 Y M S DA SILVA EIRELI	021	22.909.366/0001-10	2,98	2,98	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L G COMERCIO E SERVICOS ME	019	06.985.177/0001-70	2,98	2,95	Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 04/01/2022 10:44:54

VINAGRE DE ÁLCOOL, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTE ARTIFICIAL, ÁCIDO E ORGÂNICO E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES MATERIAL TERROSO, DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS, ACONDICIONADO EM FRANCO PLÁSTICO DE 500ML

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** UN **Marca:** AZEDINHO **Modelo:** AZEDINHO
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTE ARTIFICIAL, ÁCIDO E ORGÂNICO E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES MATERIAL TERROSO, DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS, ACONDICIONADO EM FRANCO PLÁSTICO DE 500ML, COM TAMP A INVIOLÁVEL HERMETICAMENTE.L
Quantidade: 7.000 **Valor Unit.:** 1,50 **Valor Total:** 10.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RENATO JOSE BEZERRA DE PAULA ME	080	21.693.051/0001-16	3,33	1,50	Sim
2 V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	058	35.082.105/0001-11	3,33	1,77	Sim
3 BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO	065	33.040.331/0001-04	3,33	3,33	Sim
4 Y M S DA SILVA EIRELI	067	22.909.366/0001-10	3,33	3,33	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L G COMERCIO E SERVICOS ME	090	06.985.177/0001-70	3,30	1,70	Sim

AUTORIDADE: IRANEIDE ALVES FERREIRA LEÃO